

**TURKISH B – STANDARD LEVEL – PAPER 1**  
**TURC B – NIVEAU MOYEN – ÉPREUVE 1**  
**TURCO B – NIVEL MEDIO – PRUEBA 1**

Thursday 8 May 2003 (afternoon)  
Jeudi 8 mai 2003 (après-midi)  
Jueves 8 de mayo de 2003 (tarde)

1 h 30 m

---

**TEXT BOOKLET – INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**

- Do not open this booklet until instructed to do so.
- This booklet contains all of the texts required for Paper 1 (Text handling).
- Answer the questions in the Question and Answer Booklet provided.

**LIVRET DE TEXTES – INSTRUCTIONS DESTINÉES AUX CANDIDATS**

- Ne pas ouvrir ce livret avant d’y être autorisé.
- Ce livret contient tous les textes nécessaires à l’épreuve 1 (Lecture interactive).
- Répondre à toutes les questions dans le livret de questions et réponses.

**CUADERNO DE TEXTOS – INSTRUCCIONES PARA LOS ALUMNOS**

- No abra este cuaderno hasta que se lo autoricen.
- Este cuaderno contiene todos los textos requeridos para la Prueba 1 (Manejo y comprensión de textos).
- Conteste todas las preguntas en el cuaderno de preguntas y respuestas.

Blank page  
Page vierge  
Página en blanco

## OKUMA A

### Çocuklar, televizyonu hamburgere benzetiyor



Çocuklar televizyonu içeceklerden kolaya benzetiyor. Cinsiyetini de erkek olarak düşünüyorlar. TV'yi politikacı olarak düşündüklerinde ise akıllarına Ecevit geliyor

NESLİHAN CUYAR İstanbul

Milliyet, 27.6.2001

Çocuklar televizyonu yiyeceklerden hamburgere, içeceklerden de kolaya benzetiyor. Cinsiyetini de erkek olarak düşünüyorlar. Haber bültenlerini kaçırmıyorlar, televizyonu politikacı olarak düşündüklerinde ise akıllarına Bülent Ecevit geliyor. Benzemek istedikleri liderin de Atatürk olduğunu söylüyorlar.

İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi Akademik Medya ve Kamuoyu Araştırmaları Grubu (AKADEMEDYA) tarafından İ.Ü. Halkla İlişkiler Bölüm Başkanı Prof. Dr. Nükhet Güz, Radyo Televizyon Bölüm Başkanı Simten Gündeş, Yrd. Doç. Dr. Seher Er ve araştırma görevlisi Fatma Kamiloğlu'nun başkanlığında yapılan "Televizyon ve Çocuk" konulu araştırmada çocukların televizyonu sevdikleriyle özdeşleştirdikleri belirlendi. Yaşları 6 ile 14 arasında değişen 260'ı erkek, 242'si kız toplam 502 ilköğretim öğrencisiyle 2001 Mart ve Nisan aylarında yüz yüze görüşülerek yapılan araştırmada çocukların televizyonu nasıl değerlendirdikleri, nasıl etkilendikleri, ne tür programlarla ilgilendikleri saptandı.

Buna göre, çocuklar televizyonu insan olarak düşündüğünde yüzde 53.8'i cinsiyetini erkek, yüzde 40.6'sı kadın olarak görüyor. Televizyonu insan olarak kime benzettikleri sorulan çocukların çoğunluğu sevdiği kişileri söylüyor.

Çocukların yüzde 8'i arkadaşlarına, yüzde 5.6'sı öğretmenlerine benzetiyor. Aileden bir ferde benzetmeleri istendiğinde ise yüzde 21.7'si "babama", yüzde 12.2'si ise "anneme" diyor.

Televizyonu bir politikacıya benzetmeleri istenen çocuklardan yüzde 14.3'ü "Bülent Ecevit" derken, yüzde 6.2'si "Ahmet Necdet Sezer", yüzde 5.8'i de "Süleyman Demirel" karşılığını veriyor.

## OKUMA B

Sabah On-Line  
7 Temmuz 2001

### Gazete görmeyen yerde gazeteci oldular

Bitlis'e bağlı Ovakışla'da okuma yazma bilmeyenlerin oranı yüzde 86. Günlük gazete yok. Ama Ovakışlalı öğrenciler kendi gazetelerini çıkarıp bir web sitesi kurdular

Elif Ergu



Bitlis'e bağlı Ovakışla, beş mahallesi, 11 köyü olan, günlük gazetelerin ulaşmadığı, Van Gölü'ne sırtını dönmüş bir ilçe. Van'dan Ovakışla'ya üç saatte varılıyor. Tek katlı, acı sarı renkte evler, kuru toprak, ıssızlık, yaprakları tek tük ağaçlar, asfalt görmemiş tozlu yollar arasında pembe-mavi bir okul, Ovakışla'daki tek renk. Ancak bu okulu özel kılan rengi değil elbette. . Günlük gazetenin ulaşmadığı ilçede ilkokul öğrencileri 'Ovakışla Günlüğü' adı ile gazete hazırlıyor, fotokopi çekerek çoğaltıyor. Dahası, ülkenin bir ucundaki küçük gazeteciler internette nefis bir web sitesi hazırlamışlar!

Onlarca köyün bağlı olduğu, nüfusu 4 bin civarındaki Ovakışla'nın ilköğretim okuluna adım attığımızda zil çalarak koşan bir nöbetçi öğrenci karşılıyor bizi. Birden her yan mavi önlüklü çocuklarla doluyor. Ayaklarında lastik ayakkabılar, terlikler var; itişip kakış-

yor, bize de "öğretmenim" diye hitap ediyorlar. Rüzgar çıktığında göz gözü görmüyor, hep birlikte toz yumağının içinde kalıyoruz. Yine de çocuklar koşuşturmadan asla vazgeçmiyorlar. İstanbul'dan geldiğimizi duyunca heyecanlanıyorlar. Gazeteci olduğumuzu duyduklarında ise "gazeteci öğretmenleri" oluyoruz.

#### BİLGİSAYAR İSTİYORLAR

Gazete yüzü görmeyen Ovakışla'da, gazete çıkaran çocukların dünyası biraz utandırdı bizi. Olanaksızlıklar coğrafyasında onlar iyi şeyler yaptıklarının farkındaydılar ve bu yüzden de kendilerine güvenerek konuşuyorlardı. Ne söylediklerini biliyor, tüm bunların yanı sıra iğnelemeyi de ihmal etmiyorlardı.

Seslerini duyurmuşlardı web sitelerinden ama doğru dürüst çalışan ancak iki bilgisayarları vardı. 466 öğrencinin okuduğu yedi derslik-

li bir binadaydılar ve sabahçı-öğlenci olmak bile derslik sayısının azlığının yarattığı sorunları gidermiyordu.

Daha şimdiden "seneye daha da kalabalık olacağız" diye dert yanmaya başlamışlardı, her ailede en

az dört-beş çocuk olmasından en çok onlar şikayetçiydi. Yeni kitaplara, ansiklopedilere, müzik kasetlerine ve bilgisayara ihtiyaçları vardı.

#### BAŞBAKAN NASIL?

Bize "başbakan nasıl?" diye sordular, kız öğrencilerin okula gönderilmemesinden dert yandılar, Ahlat'a turist beklediklerini söylediler, babaları için iş, anneleri için dünyaları istediler. Çocukların dünyası Ovakışla'nın ıssızlığına, kuru sarılığına inat bir o kadar renkliydi...

#### TİRAJ 500

Okul müdürü Yalçın Ö. Oto: "Gazete çıkarmaya öğrenciler heves ettiğinde biz de destek olduk. Odamdaki bilgisayarda her şeyi tasarladık. Haftanın üç günü toplantı yapıyoruz. İsteyen herkes katkıda bulunuyor ama künyede yer alan emektarlar da var. Ahlat'a gidip reklam alıyorlar. Ovakışla'nın yüzde 86'sı hiç okumamış. Bu yüzden çocukların bu girişimi çok önemli. Tirajımız şimdilik 500. 100 gazete istek üzerine dışarıya gidiyor. Web sitesine büyük ilgi oldu ve öğrencilerimiz de iyi şeyler yaptıklarının farkına vardılar. Kitaplar geldi. Yazışmaya başladılar. "

## OKUMA C

ABBAS Güçlü  
Milliyet, 12/11/1998

### Üniversite başvuruları

ÜNİVERSİTE sınavına girmek isteyenlere son uyarı!  
Başvurular 18 Kasım'da sona eriyor. Gerekli belgeleri  
oluşturup başvuru yapabilmemiz için çok sınırlı günler kaldı.

Gelen yoğun sorular nedeniyle, sınava kimlerin başvurabileceğini ve yeni sınav sisteminin temel noktalarını bir kez daha hatırlatmak istiyorum:

1) Sınava lise son sınıfta öğrenim gören öğrencilerle, en az lise ve dengi okul mezunu olan herkes başvurabilir. Tek aşamalı yeni sınav sistemi için ne yaş sınırlaması var, ne de 3 ya da 5 kez girme sınırlaması. Yani yıllar önce liseden mezun olanlar da, üniversite öğrencileri de, ikinci bir fakülte bitirmek isteyenler de rahatlıkla başvurabilir.

2) Başvuru formları, lise ve dengi okullardan alınıp tekrar aynı merkezlere teslim edilmesi gerekiyor. Daha sonra yapılacak başvurular ya da önceki yıllarda alınan ÖSS puanları kesinlikle kabul edilmiyor.

3) 2 Mayıs'ta yapılacak ÖSS'de, önceki yıllardaki soruların benzerleri gelecek. Bilgiye dayalı sorulardan çok, muhakemeye dayalı sorular ağırlık kazanacak.

4) Tek aşamalı sınav sistemiyle ilgili olarak Danıştay'a yapılan tüm itirazlar reddedildi. Bu yüzden, yeni sınav sisteminin kurallarına uymaktan başka bir çare şimdilik gözüküyor.

5) Tercihler, daha önce olduğu gibi sınavdan önce değil, puanlar açıklandıktan sonra yapılacak.

6) Yabancı Dil Sınavı ÖSS'den ayrı olarak 16 Mayıs'ta gerçekleşecek. Dil sınavına gireceklerin ÖSS'ye de girmeleri zorunlu. Bu yıl ilk kez Uluslararası İlişkiler bölümü de dil puanıyla öğrenci alacak.

7) Yeni sınav sisteminde alan seçimi çok önemli. Alanıyla ilgili fakülte seçen öğrencilerin orta öğretim başarı puanı 0.5 ile alan dışı seçimlerde ise 0.2 ile çarpılacak.

8) Bu yıl ilk kez liselerin ÖSS ortalaması da adayların başarısını etkileyecek. Yani bireysel başarı kadar okul başarısı da önemli konuma gelecek. Bu yüzden sınava laf olsun diye girenlerin, arkadaşlarını da düşünmeleri gerekiyor.

9) Yurtdışında öğrenim görmeyi düşünenlerin de ÖSS'ye girmeleri ve en azından 120 puan barajını kazanmaları gerekiyor.

10) Kız öğrenciler için bir sınırlama yok. Ancak erkek öğrenciler askerliklerini yapmadan ikinci bir 4 yıllık üniversiteye kayıt yaptıramıyorlar.

11) Lise 1 ve 2'de öğrenim gören ya da yakınları bulunanların da yeni sınav sistemini çok yakından takip etmelerinde sonsuz yarar var. Özellikle fakülte seçimini şimdiden yapmaları ve ona göre lisede branş belirlemeleri gerekiyor.

12) ÖSS'nin en belirgin özelliği uzun sorular ve kısa zaman aralığı. Bir soru için ortalama 70 saniye veriliyor, oysa okunması bile 40 saniye sürüyor. Bu yüzden sınava gireceklerin kendilerini şimdiden süratle okuduklarını bir defada anlayacak şekilde disiplin etmeleri gerekiyor.

Özetin özeti: Bu yıl sınava girecekler yeni sistem açısından bir kobay niteliğinde olacaklar. Çok dikkatli olmalarında sonsuz yarar var.

OKUMA D

Hürriyet

## Geleceğin gözde meslekleri

Gelecek 10 yıl içinde yönetim bilgi sistemleri, pazarlama, finansman danışmanlığı ve insan kaynakları alanlarının, gençler için en gözde meslek dalları olacağı belirtildi.

Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Tanyeli, yeni ticaret-yeni ekonomi kavramlarının gündemde olduğu bugün, gençlerin de seçecekleri alanları bu doğrultuda belirlemeleri gerektiğini söyledi

### İNSAN KAYNAKLARI, YÖNETİM BİLGİ SİSTEMLERİ

1 Tanyeli, gelecek 10 yılda belki de daha uzun bir süreyi kapsayacak dönemde "yönetim bilgi sistemleri", bu alanın bir sonraki aşamasında, şirketler açısından en önemli değerlerden biri olan insan faktörünü daha iyi yönlendirmeye ve geliştirmeye yönelik "insan kaynakları", "pazarlama", "finansman danışmanlığı" ve "tasarım mühendisliği" bölümlerinin ekonomi ve ticarete yerini alacağını bildirdi. Tanyeli, şunları söyledi:

2 "Bu alanlar, ticaret dışındaki değişimlerin düzenli izlenmesi ve analizinin yapılması, parasal kaynaklarının en iyi şekilde kullanılması, üretilen ürünlerin tüketicilere istedikleri yerde, zamanda tabii ki istedikleri fiyattan en uygun koşullarda satılmasına yönelik bütün faaliyetleri kapsamaktadır. Bunların dışında özellikle kalite yönetimi konusunda kalite uzmanlığı da kendi bilim dalımızda ön plana çıkacak meslek dalı olacak. Bu alanlarla ilgili ilk büyük 10 üniversitede lisans ve yüksek lisans eğitimleri verilmeye başlanmıştır."

### ELEKTRONİK TİCARET-BİLGİ-SAYAR

3 Tanyeli, elektronik ticaret-bilgisayar alanında çok geniş bir iş alanı açıldığını bildirerek, özellikle

AB'nin üyesi olan Almanya'da, bilgisayar teknolojisi sektöründe yetişmiş eleman açığının 700 bin kişi dolayında olduğunu söyledi. Tanyeli, "Bu açık, Almanya'ya beyin göçünü gündeme getirecek. Önümüzdeki yıllarda bizim gibi, Pakistan ve Kore gibi ülkelerden de AB ülkelerine beyin göçü bekleniyor" dedi.

4 Prof. Dr. Tanyeli, moda olan meslekleri çok fazla tercih etmemeleri konusunda gençleri de uyararak, kişisel kapasiteleri, yetenekleri ve özellikle mutlu olabileceklerini düşündükleri, kişiliklerine uygun alanlara yönelmelerini önerdi.

(İzmir/aa)

